Совет
Муниципального Образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Р Е Ш Е Н И Е.

от 31.03.2025 г.                                                                                        № 2

«О распределении территорий центральных
улиц села Капустин Яр за организациями
для уборки и поддержанию чистоты.

В соответствии Правилами благоустройства от 05.04.2018г №10. Настоящие Правила разработаны в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет», с учетом требований Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88, и других нормативных правовых актов, с учетом местных условий, в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Капустиноярский сельсовет

 Совет муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области

                                                   РЕШИЛ:

1.Закрепить за организациями расположенными на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» территории центральных улиц для уборки и поддержания чистоты.

Перечень организаций:
1.Почта России
ул.Московская (от ул.Астраханской до ул.Советской пересечение с ул. Московская)
2.Больница
Дорожка по ул.Победы(от больницы до пересечения  с ул.Астраханской)
3.Школа и Дет.сад
Ул. Советская (от Рогатой школы до рынка)
4.Администрация с.Капустин Яр
Ул.Советская (от администрации до Рогатой школы)
5.Пожарный отряд
(Футбольное поле за Церковью по ул.Ростовская)
6.Библиотеки (детская, сельская)
Дорожка от детского сада до маг. Магнит
7.Дом культуры и детского творчества
Ул. Советская (от Д.К. до почты ул. Октябрьская 2)
8. Энергосбытовая компания
Ул. Советская (от ул. Московская до   площади перед дом культуры)
9.Рынок
Ул. Рыночная (от Советской и ул. Советская за рынком)

2.Нарушение Правил является административным правонарушением и влечет применение мер административной ответственности, установленных Законом Астраханской области от 22.06.2016 №41/2016-ОЗ «Об административных правонарушении

3.Разместить настоящее решение Совета на официальном интернет сайте муниципального образования «Капустиноярский сельсовет».

4.Настоящее решение Совета вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета                                                                      К.А.Горемыкина
муниципального образования

Глава муниципального образования                                             В.С.Игнатенко